**Dixi secūdo** q̄ in v. p̄e salua/  
tor recomēdan/  
do mulier, benivolentia laudat eā p̄ fidez.  
Lu. dicit. Fides tua, ac si em̄ diceret. Sic  
credidisti frat̄i tibi. Quia enī me credidisti  
deū q̄ posis̄ ifirmū curare, ō sis a passiōe  
tua salua. Pro q̄ sc̄iedū q̄ fides m̄lta bona  
facit hoi. Pro enī est aie viuificatua, mū/  
dane abūdantie p̄epriua, ⁊ miraculoz im/  
petratua. De p̄tia quō fides ē aie viuifica/  
tiua, p̄t Abacuc. iiij. ⁊ Hebr. vbi dū. Just⁹ au/  
tē me⁹ ex fide viuit. Expōit Dor. Viuit in  
p̄nti vita gr̄e, ⁊ i futuro vita gl̄e. Et sequit.  
Q̄ si subtraterit se a fide, nō placebit ran/  
sue, qz sine fide ip̄ossible ē placere deo. De  
bre. xi. ⁊ Abacuc. iiij. Qui icredul⁹ est nō erit  
recta aia ei⁹ in illo. Et et h̄ p̄t qntū hōd⁹  
custodire ⁊ seruare in se fidem illibatam et  
illeam ex quo tota vita eius pender in ca/  
pitali, multo maḡ homo, p̄ vita sp̄ugliaic

# Dominica. XXIII. post trinitatis

sue. Dicunt naturales quod apes et formice sunt  
in loca putrida et quod odoris ferentur mo-  
riantur. **Falco** licet sit quantius famelie, non  
oia putrida fugit. **Aquila** in nido lapidem  
perosum filius ponit, ne a serpente mortifi-  
cent. Et ita oia morte fugiunt, et vitaz cōser-  
vantur. **Sic** etiam deberet hoc vita anie p̄fua-  
re, quod est fides sua. **Sed** dicitur, quod fides vi-  
tificat animam, ex quo caritas deus esse vita hominis.  
**Ioh. iii.** In hoc secundum quoniam translati sumus  
de morte ad vita, quoniam diligimus fratres. Ad  
quod rūnus deus in **Hebrei**, x. in fine, quod  
bicolor de fide informata caritate, vñ dici-  
tur. **Loz.** cuius **Si** habuero oēm fidē, cari-  
tatem autem non habeam nihil mihi prodest.  
**Sed** adhuc dices. **Quo** dñis fides vivifi-  
cat. **Ad** quod rūnus deo, quod ex fide haberet culpā  
effugare et animam ad ea purgare **Act. xv.** **Fi-**  
depurificans corda eoz, quod haberet gratias  
proferre, quod est vita aie, et quod p̄s vivificare. **Est**  
autem fides p̄m **Apolm** ad **Deb.** xii. suba rerū  
sperandarū, argumentū non apparentium. **Ez-**  
pone sic. **Fides** est suba regnū sperandarū, i.  
causa subsistendi in nobis res sperandas, s. bo-  
na futura, et hoc vel in futuro, quod faciet in no-  
bis subsistere res sperandas per apertā visu-  
onē, vel in p̄nti, quod iam facit eas in nobis sub-  
sistere per spei et expectationē. **Vnde** glosa  
**Bath.** I. dicit quod fides generat spem, sicut  
abram ysaac. **Et** est etiam fides argumentū  
probatio siue molistratio quodā regnū non appare-  
tū. **Un.** quod ita antiquū crederūt **Heudim.**  
quod ita est, vel ex quo dicit ita fides nostra, et ita est  
**Hec Horra.** Licet ego planū dixi et benevi-  
us. **D** **I** **S**ecunda fides est humane abūdan-  
te receptiva. **Nihil** enim sic pertinet oia mundi  
piperis siue fides ha. **Quo** dñs q̄s non pertinet  
re oia ipsalia, et modica, et vana, quod absq; he-  
sitatio crederet se acceptur bona eterna, quod  
sunt summa et infinita, vñ dicit **Piero**, quod querat fi-  
de deo, h̄z non querit in his miseriis fieri  
dives. **Istud** binū attēdebār p̄tes antiquū qui  
fidebūtes de eternis noluerūt h̄b̄re manen-  
tē ciuitatem in terrā, ut dicit **Deb.** xii. **Sic** p̄t  
de abram de quod ut dicit **Apol.** **Deb.** xi. quod o-  
bediuit deo, s. p̄cipienti sibi exire de terra sue  
cognitiōis. **Gen.** xii. quod fuit terra chaldeorum,  
in locū quod acceptur erat in hereditate, i.  
in terrā chanaan, sicut h̄b̄ **Gen.** xv. **Hemi-**  
ni tuo dabo terram hanc. **Et** sequit. **Fide**  
demorat̄ est in terra aliena habitando i. ca-  
lilia, i. in domib⁹ paruis et non pallachis, et

pter quod subdit sc̄i ppter pmissione, vñ dicitur.  
**E**xpectabat enim ciuitate, s. celeste h̄nū fun-  
damenta, i. stabile et firmā ppetuitate, cuius  
reditus et artifex ē deus. **D**icit ibi p̄m **Horra**  
**E**cce quæ fides in abraham fuit per quam spre-  
ta tali patria expectabat eternā. **H**oc etiam  
fecerūt et alij patres noui testamēti, sicut ap̄li  
et alij, qui relicitis omnib⁹ securi sunt p̄pm, ut  
p̄t in multis locis euāgelij. **T**ertio fides  
est miraculorū imprestativa. **D**icit autem mira-  
culū quod est supra rōnem et supra naturam.  
**E**t quia fides est supra rationē, eo quod popo-  
ret captivari intellectum in obsequium fi-  
dei, ut dicit **Aplus.** **E**t supra naturā, quod est  
opus potētie infinite. **N**atura autem h̄z potē-  
tiā finitā, ideo merito imprestat fides mira-  
cula. **Un.** saluator **Par.** vlti, mittēs disci-  
pulos ad p̄dicandū ait. **S**igna autē eos quod  
crederint, hec sequent. **Un.** noī meo dei-  
monia evictū rē. **I**stud p̄t non solū de sc̄is  
nouī testamēti, sed etiam veteris, de quod **De-**  
**b**re, xii. dicit. **F**ide trasierūt filii israel ma-  
re rubrum. **H**orra, quod credebant deo p̄mit-  
tent, unde ibant per mare tanq; per aridā ter-  
ram. **E**rodi, xiiij. **A**bacuc, iii. **U**ia fecisti in  
mare equis tuis. **V**ere magna fides, siccō  
pede transire mare. **S**imiliter fide muri  
ierichō corruerūt, ut pater **Yosue.** vi. i. os  
muri simul ruerūt, in quod fuit maius miracu-  
lum, p̄m **Horra**, vñ vnuſq; est ingressus  
locū contra quod stabant. **H**istoria **Yosue.** vi  
dicit, quod p̄cepérat dñs ut septē diebus cir-  
cirent filii israel ciuitatē cum archa domi-  
ni et tribus sacerdotalib⁹, quotidie semel et  
in octaua die septies. **Un.** septima autē cir-  
cuitiōe clangētib⁹ tubis et vniuerso p̄plo cla-  
mant, muri corruerūt, et non ppter eoz clara-  
more, sed ppter eoz fide. **E**cce magnū mira-  
culū. **H**ilj. **R**aab meretrix, quod credidit ter-  
rā iericho iudeis tradendā, ppter istā fidē  
saluata est, ut dicit **Yosue.** ii. et videtur **Horra**.  
**A**pls ponit exēplū de meretrice, quod dicit. **E**n-  
tēscire, ex quo fides in meretrice efficacior ē quod  
in vobis. **N**on solū autem h̄z oīsum ē in p̄ibus  
veteris testamēti ante obtentā terrā p̄mis-  
sionis, sed etiam post obtentā. **N**ā **H**edeon ī  
paucis vici **D**adianitas **J**udicum, vii.  
**E**t hoc fecit per fidē, quod solū accepit signū  
rois ī vellere. **S**imiliter **B**arach credens  
p̄betisse delboze ad preceptū dñi deuicit  
**J**abin regem syrie **J**udicū, viii. **E**t samson  
m̄l̄p̄l̄ philisteos deuicit **J**udicū, viii. et xvij.

Judei ruffi

**S**imiliter Ieppe p fidem amonitas superavit Iudicii. q. Et dauid goliam. i. Reg. xvii. qz dixit. Tu venis ad me cū hastā et cū pīo. Ego autē in noīe dñi. vñ excludit apl's qz sancti p fidem vicerū regna. Nec soluz sancti sed etiā gentiles. Sicut legis de Ale xandro magno in scolastica historia. ad cuius pīces dñs inclusit iudeos russos i mon tib. et eos montib hincide circumdedit ut exire vīzq ad tpa antīchī non possint. Ecce fides quā opatur nō soluz in catholicis. sed etiā pagani. Quia gīta fides fuit in ista muliere. Ideo dñs eam ppter fidē suā curauit. Et tantū de secundo.

**D**ixi tertio qz in vībis pmissis saluator annūciādo magnā gratiā ipi omne facit. eam p sola tur p restrictionē salutis seu sanitatis spiritalis. Lū dicit te saluā fecit. ac si em dice ret. Ecce nullo genere medicor curari poteras. Ecce ymica fides te saluā fecit. O qz iocundū et pīoluz donū salutis. Pro quo sciendū qz tripliciter saluat homē. Sum⁹ em⁹ infirmi. et ideo indigem⁹ salute corporali. Sumus naufragi. et ideo indigem⁹ salutē spiritali. Humus clausi et pegrini. et iō indigem⁹ salute celesti. De pīmo dr Eccl. xx. Nō est census sup censum salutē corporis. et nō est oblectamentū sup cordis gaudiuz. Hac salutē saluat dñs tam bonos qz malos. qn̄ allēiat eos a corporali infirmitate. Dñs. Homies iūmetā saluabit dñs. Saluat autē ista salutē triplicē. qz et ab infirmitate corporis quo ad se. i. Nachab. i. Populus qui est hiersolymit in iudea his qz sunt p egyptū iudeis salutē et sanita tem. Et Jaco. v. O fidei saluabit infir mū. vñ sequit. Orate p inuicē ut saluemini. Itē quo ad deū Isa. xxvii. Dñe misere nr̄te em⁹ expectam⁹. Esto brachii nr̄m in mane. et salus nr̄a in tpe tribulatiōis. Dñs. Iste paup clamauit et dñs expandit eū. et ex oīb tribulatiōib el⁹ saluavit eū. Itē ab hostiū p securitiōe. qz ad proximū. Hier. xv. Dabo te pīlo huic in murū erēum fortē. et bellabūt aduersum te. et nō pualebit. qz ego tecum sum ut saluem te et seruē te. dicit dñs. Ita salutē saluavit dñs istā mulierē in corpore. ut esset sana qz ad se in corpore. et quo ad deū ne tribulareb̄ infirmitate. et qz ad proximū. ne obprobriuz paterer. ppter fluxum sanguinis ab hoīe. Scđa salus est

spiritualis. de qua Eccl. xxx. Salutē in scīitate iūsticie. Hac saluat dñs solos san croes. Dñs. Salutē autē iūstor a deo ē. Sal uat autē ista salutē triplices homies. Pīo humiles. iuxta illud Ps. Tu plūm humile saluū facies. Et ad Philip. Saluatorēc pectram⁹ dñm nr̄m iesum xpm̄. Scđa sal uat paupes. iuxta illud Ps. Saluōs fac et filios pauperū. Tertio saluat sperates in se. iuxta illud Ps. Saluabit eos qz spe rauerūt in eo Eccl. xxviii. Spec̄ illos in saluanteū illos. et oculū dñi in diligētes se. Tertia est salus celest̄. Isa. xlvi. Saluō est in deo salutē eterna. Hac saluat deo folios bonos Isa. xlvi. Dabo in syon salutē. et in israel gloriā mā. Hac saluat remouē do penit⁹ culpa. i. Reg. xi. Eras em̄ et rō bis salus cū incaluerūt sol. Sol calid⁹ om̄nes immundiciias siccāt. Tunc autē calid⁹ sum⁹ est cū est in meride. Lantīc. i. Indica mībi vībī pascas vībī cubēs i meride. Hoc autē erit in gloria eterna. vībī erit fernēissi mus amor homis ad deū. qz tūc erit caminus in hierusalē caritatis qz mō est igni vīlue paru⁹. Iuxta illud Isa. xxvi. Ignis est in syon. sed camin⁹ in bierlin. Tunc eris salus a deo pfecta. qz remouēbit nō folū cul pam. sed etiā omnē miseriō Isa. lx. Pro eo qz fuisti derelicta. ponā te in imperiā scū loz. et scies qz ego dñs saluans te. et redē pro tuus fortis Jacob. Tunc eris crita lis insup a deo pfectissima. qz remota culpa et miseria dabit securitatē et fiduciā de salutē eternitate Hier. xxiiij. et xxvij. In die bus illis saluabit Iuda. et israel habitabit pīdēter. Et Job. xxiij. Gaudīū vīm nemo toller a vobis. Quā salutē nobis concedat auctor salutis qui vivit et regnat. in secula seculorum. Amen.